
 

CITTA’ DI CASTEGGIO 
(PROVINCIA DI PAVIA) 

 
 

Reg. Gen N. 745  
 

 

Del  25 novembre 2025 
 

SETTORE - SERVIZIO 1- AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 

Determinazione n. 80 del 25/11/2025 
 

OGGETTO: BANDO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA CON PASSAGGIO DIRETTO 
TRA PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – EX ART. 30 D.LGS. N. 165/2001 PER 
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI 
“FUNZIONARIO DI VIGILANZA” – AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 
QUALIFICAZIONE (EX CAT. D) - APPROVAZIONE VERBALE E 
GRADUATORIA FINALE 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

PREMESSO che: 

- Con Decreto n. 3 del 01/03/2025 il sottoscritto Daniele Bellomo è stato individuato quale 

Responsabile del Servizio 1 – Amministrazione Generale;                 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 19/12/2024 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025/2027; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 19/12/2024 è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2025/2027; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del 19/12/2024 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2025/2027; 

VISTO il regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di Giunta n. 53 del 

04/06/2013 e successive modificazioni; 

VISTO bando di mobilità esterna volontaria con passaggio diretto tra Pubbliche Amministrazioni – 

ex art. 30 d.lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno di 

“Funzionario di Vigilanza” – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex cat. D), da 

assegnare al Servizio 4- Polizia Locale, approvato con determinazione n. 69 del 22/10/2025, R.G. 

650/2025, pubblicato all’Albo Pretorio, sul sito Istituzionale del Comune di Casteggio, nonché sul 

portale INPA; 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- Determinazione n.77 del 20/11/2025, R.G. 732/25 di nomina della commissione 

giudicatrice; 

- Determina n. 79 in data 24/11/2025, R.G. 735, con la quale sono stati ammessi e non 

ammessi i candidati che hanno presentato domanda di partecipazione al bando di mobilità 

esterna volontaria con passaggio diretto tra Pubbliche Amministrazioni – ex art. 30 d.lgs. n. 

165/2001 per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno di “Funzionario di 

Vigilanza” – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex cat. D) 

 

ATTESO che: 



- la Commissione Giudicatrice ha concluso le operazioni di selezione il giorno 25 novembre 

2025; 

- il verbale della procedura di cui all’oggetto, recante la graduatoria finale, è depositato agli 

atti presso l’Ufficio Personale, si approva integralmente ed è in visione a chi ne fa richiesta; 

- la procedura di mobilità si è svolta regolarmente; 

 

RISCONTRATA la legittimità del procedimento di mobilità e dei singoli atti della Commissione 

giudicatrice, che risultano conformi alle disposizioni di legge che disciplinano la materia; 

 

RILEVATO che non sussistono situazioni di parità di punteggio della graduatoria di merito; 

 

RITENUTO pertanto necessario approvare i verbali di concorso in oggetto e la relativa graduatoria 

finale di merito, atto quest’ultimo allegato alla presente determinazione, quale parte integrante e 

sostanziale; 

 

VISTI: 

- Il D.Lgs 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

- Il D.lgs n. 267/2000; 
 

 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, il verbale e la 

graduatoria di merito della selezione per il passaggio diretto di personale da altra 

amministrazione pubblica (c.d. mobilità esterna) per la copertura di n. 1 posto a tempo 

indeterminato e pieno di “Funzionario di Vigilanza” – Area dei Funzionari e dell’Elevata 

Qualificazione (ex cat. D).  
 

2) di allegare il verbale e la graduatoria di cui sopra al presente atto quale parte integrante; 
 

3) di comunicare a ciascun concorrente, risultato idoneo o non idoneo, l’esito della selezione e di 

pubblicare il presente provvedimento sul portale del reclutamento InPa nonché sul sito 

istituzionale dell’ente; 
 

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

 

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 

sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio 

finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del 

servizio interessato; 

 

6) di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 



 

7) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è 

Daniele Bellomo; 

 

        

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         BELLOMO DANIELE  * 

 
* Atto firmato digitalmente ai sensi del dlgs. 82/2005 

 

 

 

 


